UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN
V/v báo cáo thực trạng cơ giới

hóa trong sản xuất các sản phẩm

nông nghiệp chủ lực năm 2021.

       Triệu Sơn, ngày      tháng    năm 2021

               Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa.

 Ngày 29/10/2021 UBND huyện Triệu Sơn nhận được công văn số

4985/SNN&PTNT-PTNT của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc khảo sát thực

trạng cơ giới hóa trong sản xuất các sản phẩm nông nghiệp chủ lực năm 2021.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả thực hiện trên địa bàn huyện như sau:

1. Các loại máy móc nông nghiệp trên địa bàn huyện

Trên địa bàn huyện Triệu Sơn các loại máy nông nghiệp được sử dụng chủ yếu

máy làm đất, máy cấy, sản xuất mạ khay  và máy gặt phục vụ công tác cơ giới hoá

trong sản xuất lúa. Đến thời điểm tháng 10/2021, toàn huyện có 110 máy gặt, 35 cơ sở

sản xuất mạ khay, 110 máy cấy, 1.375 máy làm đất các loại.

2. Tỷ lệ áp dụng cơ giới hoá trên cây trồng

Tỷ lệ áp dụng cơ giới hoá trên địa bàn huyện chủ yếu áp dụng trên cây lúa

(tại các khâu làm đất, gieo cấy, thu hoạch), các cây trồng khác chỉ áp dụng khâu

làm đất, cụ thể: Tỷ lệ áp dụng cơ giới hoá trong khâu làm đất đạt 100%, trong khâu

gieo cấy đạt 35%, trong khâu thu hoạch đạt 50%

(Chi tiết có phụ biểu kèm theo)

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT kết quả thực

trạng cơ giới hóa trong sản xuất các sản phẩm nông nghiệp chủ lực năm 2021trên

địa bàn huyện để Sở tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT,NN.

        KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

       Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-08T22:51:11+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-09T14:55:42+0700

		2021-11-09T14:55:54+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-09T14:56:24+0700